
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 105.036 EUR.
Importe 127.093,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.036 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 27/10/2025 al 20/03/2027
Observaciones: Fecha inicio estimada, en todo caso
será tras la formalización del contrato

Anuncio de licitación
Número de Expediente 12/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2025 a
las 18:49 horas.

El objeto del contrato es la prestación de los servicios de asistencia técnica para la ejecución de las
acciones de promoción, captación, formación y mentorización destinadas a emprendedoras, autónomas y
empresarias, del programa DESAFÍO CONSOLIDA FOR WOMEN, cofinanciado en un 85% por el FSE+, en los
términos del Pliego de Prescripciones Técnicas

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U0Nc7tyjns2cTfjQf3USOg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Sevilla
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://camaradesevilla.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzARQRkg1r8uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U0Nc7tyjns2cTfjQf3USOg%3D%3D
https://camaradesevilla.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzARQRkg1r8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


APERTURA SOBRE C: OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2025 a las 09:30 horas
Fecha estimada pendiente de confirmación

Recepción de Ofertas

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Sevilla

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONTRATACIÓN, Nº 8
(41004) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2025 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Sevilla

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONTRATACIÓN, Nº 8
(41004) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Sevilla

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONTRATACIÓN, Nº 8
(41004) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 955110898
Correo Electrónico sgeneral@camaradesevilla.com

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONTRATACIÓN, Nº 8
(41004) Sevilla España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.
Clasificación CPV

80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
Clasificación CPV

80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros
servicios de enseñanza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 88.536 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 107.128,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.536 EUR.
Clasificación CPV

80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
Clasificación CPV

80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros
servicios de enseñanza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la prestación de los servicios de asistencia técnica para la
ejecución de las acciones de promoción, captación, formación y mentorización destinadas a emprendedoras,
autónomas y empresarias, del programa DESAFÍO CONSOLIDA FOR WOMEN, cofinanciado en un 85% por el
FSE+, en los términos del Pliego de Prescripciones Técnicas

Descripción del procedimiento
Ver pliegos para más detalle
Valor estimado del contrato 105.036 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.093,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.036 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Plazo de Ejecución
Del 27/10/2025 al 20/03/2027

Observaciones: Fecha inicio estimada, en todo caso será tras la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: Servicios para el desarrollo de acciones de formación y mentorización presencial y online.

Descripción del lote Ver pliegos para más detalle

Lote 2: Servicios para el desarrollo de acciones de promoción y concienciación.

Descripción del lote Ver pliegos para más detalle

Condiciones de Licitación



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según Pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según Pliegos

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Social Europeo Plus
Descripción de Programas de Financiación Financiado en un 85% por el FSE+.

ID 0000017155690 |  2025-001104426 | Wed, 01 Oct 2025 18:49:50:761 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42031214558761457077393921609801895628 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


